
Stuttgart – Crailsheim
Linie MEX 19, MEX 90 und RE 90

Dienstag, 26. April bis Donnerstag, 12. Mai
Zugausfälle und Ersatzverkehr mit Bussen
(verschiedene Abschnitte)

In den Bussen des Ersatzverkehrs ist eine 
Fahrradmitnahme nicht möglich.

Zusätzliche Bauarbeiten am Samstag, 30. April und Sonntag, 1. Mai:
Mehrere Züge der Linien MEX 19 und MEX 90 fallen zwischen Stuttgart Hbf und 
Winnenden/Backnang aus. Mehre Züge der Linie RE 90 werden ab Backnang ohne Halt 
über Ludwigsburg umgeleitet. Als Ersatz nutzen Sie bitte zwischen Stuttgart Hbf und 
Winnenden/Backnang die noch verkehrenden S-Bahnen. 

Ersatzverkehr mit Bussen (SEV)
Rail Replacement bus service

Bauarbeiten zwischen
Murrhardt und Fornsbach sowie zwischen
Stuttgart und Backnang am 30.4. und 1.5.

Murrhardt <> Schwäbisch Hall-Hessental

Zugausfälle: Ihre Reisealternativen:

Murrhardt <>
Schwäbisch Hall-Hessental/ 
Crailsheim

Fornsbach <>
Gaildorf West

Kundendialog DB Regio 0711 2092-7087

bauinfos.deutschebahn.com

App „DB Navigator“
App „DB Bauarbeiten“

Ihre Informationsmöglichkeiten

MEX 90

MEX 19

Fornsbach <> Gaildorf West

Bitte 

informieren

Sie sich!

RE 80

BUS MEX 90

BUS MEX 19/RE 90

Schwäbisch Hall-Hessental <> Crailsheim
RE 90

RE 90



Ausfall und Ersatzverkehr mit Bus

Achten Sie auf dieses Symbol, das Ihnen die 
Orientierung erleichtert. Alle Ersatzbusse und 
Haltestellen sind damit gekennzeichnet.

Ihre Informationsmöglichkeiten

Kundendialog DB Regio 0711 2092-7087

bauinfos.deutschebahn.com 

DB Navigator App
DB Bauarbeiten App

Stuttgart Hbf

Stuttgart-Bad Cannstatt

Stuttgart Nürnberger Str.

Stuttgart-Sommerrain

Fellbach

Neustadt-Hohenacker

Schwaikheim

Winnenden

Oppenweiler(Württ)

Sulzbach(Murr)

Murrhardt

Fornsbach

Fichtenberg

Gaildorf West

Nellmersbach

Maubach

Waiblingen

Backnang

Murrbahn

Richtung: Nürnberg Hbf

Zeichenerklärung

Halt einzelner Züge einer Linie

Halt aller Züge einer Linie

RE 90

Zugausfall und Ersatzverkehr
Stuttgart Hbf <> Crailsheim

MEX19 RE 90MEX90

RE 90

MEX19 RE 90MEX90 S3

MEX19/RE 90

MEX19/RE 90

MEX19/RE 90

MEX90

MEX90

Schwäbisch Hall-Hessental

Eckartshausen-Ilshofen

Crailsheim

Richtung: Schwäbisch Hall, 
Öhringen Hbf, Heilbronn Hbf

Richtung: Bad Mergentheim,  
Lauda, Wertheim, Aschaffenburg

RB 83RE 80

RB 88RE 87

MEX90

Dienstag, 26. April – Donnerstag, 12. Mai

Ausfall Fornsbach <> Gaildorf West
Ersatzverkehr mit Bussen zwischen Fornsbach und 
Gaildorf West.

Ausfall Murrhardt <> Schwäbisch Hall-Hessental/
Crailsheim
Ersatzverkehr mit Bussen zwischen Murrhardt und 
Schwäbisch Hall-Hessental. Zwischen Schwäbisch 
Hall-Hessental und Crailsheim nutzen Sie die Züge der 
Linien RE 80 und RE 90.

MEX19

MEX90

1

1

Zusätzliche Bauarbeiten Samstag,
30. April und Sonntag, 1. Mai
Mehrere Züge der Linien MEX 19 
und MEX 90 fallen zwischen 
Stuttgart Hbf und Winnenden/Backnang 
aus. Mehre Züge der Linie RE 90 werden 
ab Backnang ohne Halt über Ludwigs-
burg umgeleitet. Als Ersatz nutzen Sie 
bitte zwischen Stuttgart Hbf und Win-
nenden/Backnang die noch verkehren-
den S-Bahnen der Linie S 3.

1

Bitte 

informieren

Sie sich!

Haltestellen Ersatzverkehr
Murrhardt, Bahnhof
Fornsbach, Alte Str.
Fichtenberg, Krone
Gaildorf, Stadtmitte
Gaildorf West, Gaildorf ZOB
Schwäbisch Hall-Hessental, Bf
Eckartshausen-Ilshofen, Bahnhof
Crailsheim, ZOB 5

RE 90
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785 � 785Bauarbeiten Stuttgart Hbf - Winnenden, Murrhardt - Fornsbach und Gaildorf West

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 07.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 26. April 2022 bis 12. Mai 2022

Zug e 3
7390
f

e 3
7376
f

Di-Sa

MEX 19
17501
f

�

MEX 19
17501
f

�

MEX 19
17501
f

�

b RE90
6101

Mo-Fr

b RE90
6103

Sa,So

e 3
7382
f

Sa,So

MEX 19
17503
f

Sa,So

b RE90
6105

Sa,So

MEX 90
63501
f

Mo-Fr

MEX 90
63503
f

Mo-Fr

MEX 90
17507
f

Mo-Fr

b RE90
6107

Mo-Fr

MEX 19
17509
f

Mo-Fr

b RE90
6109

Mo-Fr

von S-Vai-
hingen

S-Flughf./
Messe

S-Vai-
hingen

Stuttgart Hbf � 0 30 � 0 31 0 34 � 5 11 � 5 38 � 6 12 � 7 26
Stuttgart Hbf (tief) � � 0 15 � 0 15 � � � � � � 2 15 � � � � � � � �

S-Bad Cannstatt � � 0 19 � 0 19 � � � 0 35 0 38 � 2 19 � 5 16 � 5 44 � 6 16 � 7 30
Waiblingen � �� 0 30 � 0 30 � � � 0 44 0 45 � 2 30 � 5 25 � 5 53 � 6 24 � 7 37
Winnenden � � 0 39 � 0 39 � � � 0 51 0 51 � 2 39 � 5 33 � 6 01 � 6 30 � 7 44
Winnenden � � 0 39 � 0 39 � � � 0 52 0 52 � 2 39 � 5 33 � 6 02 � 6 31 � 7 47
Backnang � � �� 0 48 � 0 48 � 0 57 � 0 57 0 57 � 2 48 � 5 40 � 6 10 � 6 36 � 7 53
Backnang � 0 58 � 0 58 0 58 � 2 58 � 5 41 � 6 10 � 6 37 � 7 54
Oppenweiler (Württ) � 1 03 � 1 03 1 03 � 3 03 � 5 47 � 6 17 � � � 8 01
Sulzbach (Murr) � 1 06 � 1 06 1 06 � 3 06 � 5 58 � 6 27 � � � 8 04
Murrhardt � � 1 10 � 1 10 1 10 � 3 10 � 6 02 � 6 31 � 6 47 � 8 08
Murrhardt � 1 11 � 1 11 1 11 � 3 11 � 6 02 � 6 32 � 6 51 � 8 09
Fornsbach / Alte Straße � � � 1 14 � 1 14 1 14 � 3 14 � 6 06 � 6 36 � 6 54 � 8 13

Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � 1 24 � 1 24 � 3 19 � 7 00 � 8 19
Krone, Fichtenberg (Württ) � 1 32 � 1 32 � 3 27 � 7 08 � 8 27
ZOB, Gaildorf � 1 47 � 1 47 � 3 42 � 7 23 �� 8 42
Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � � 2 05 � 2 05 � 4 00 � 7 41

Schwäbisch Hall-Hessental � 2 05
Eckartshausen-Ilshofen � 2 35
Crailsheim / ZOB � � � 2 50

nach

Zug MEX 90
17513
f

Sa,So

b RE90
6111

Sa,So

MEX 90
17511
f

Mo-Fr

b RE90
6113

Mo-Fr

MEX 19
17515
f

Mo-Fr

b RE90
6115

Mo-Fr

e 3
28312
f

Mo-Fr

e 3
7316
f

MEX 19
17517
f

�

MEX 19
17517
f

	

b RE90
6117

e 3
7318
f

MEX 90
17519
f

b RE90
6119

e 3
7320
f

MEX 19
17521
f

von S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

Stuttgart Hbf � 7 55 � 7 55 � 8 26 � 9 24 9 26 	 9 55 	 10 26
Stuttgart Hbf (tief) � � � � � � � � 9 00 9 15 � � � 9 45 � � 10 15 � �

S-Bad Cannstatt � � 7 58 � 8 00 � 8 30 � 9 04 9 19 � 9 28 9 30 9 49 � 10 00 10 19 � 10 30
Waiblingen � � 8 06 � 8 07 � 8 37 � 9 15 9 30 � 9 37 9 37 10 00 � 10 07 10 30 � 10 37
Winnenden � � 8 12 � 8 14 � 8 44 � 9 24 9 39 � 9 44 9 44 10 09 � 10 14 10 39 	 10 44
Winnenden � � 8 15 � 8 17 � 8 47 � 9 24 9 39 � 9 47 9 47 10 09 � 10 17 10 39 10 47
Backnang � � � 8 21 � 8 23 � 8 53 � 9 33 9 48 � 9 53 9 53 10 18 	 10 23 10 48 10 53
Backnang � 8 21 � 8 24 � 8 54 � 9 54 9 54 10 24 10 54
Oppenweiler (Württ) � 8 31 � 8 31 � 9 01 � 10 01 10 01 10 31 11 01
Sulzbach (Murr) � 8 34 � 8 34 � 9 04 � 10 04 10 04 10 34 11 04
Murrhardt � � 8 38 � 8 37 � 9 08 � 10 08 10 08 10 37 11 08
Murrhardt � 8 43 � 8 39 � 9 09 � 10 09 10 09 10 39 11 09
Fornsbach / Alte Straße � � � � � 8 43 � 9 13 � 10 13 10 13 10 43 11 13

Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � � � 8 48 � 9 18 10 18 10 48
Krone, Fichtenberg (Württ) � � � � � 9 26 10 26 �
ZOB, Gaildorf � 9 10 � 9 10 �� 9 41 � 10 41 11 10
Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � � 9 28 � 9 28 11 28

Schwäbisch Hall-Hessental
Eckartshausen-Ilshofen
Crailsheim / ZOB � �

nach

� 9. Mai
� 30. Apr bis 2. Mai
� täglich, nicht 30. Apr bis 2. Mai, 9. Mai
� 30. Apr, 1. Mai
	 täglich, nicht 30. Apr, 1. Mai
� Mo, So
�� 1., 2., 8. Mai



 2

785 � 785Bauarbeiten Stuttgart Hbf - Winnenden, Murrhardt - Fornsbach und Gaildorf West

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 07.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 26. April 2022 bis 12. Mai 2022

Zug b RE90
6121

e 3
7324
f

MEX 19
17523
f

b RE90
6123

e 3
7326
f

MEX 90
17525
f

b RE90
6125

e 3
7328
f

MEX 19
17527
f

b RE90
6127

e 3
7332
f

MEX 19
17529
f

b RE90
6129

e 3
7334
f

MEX 90
17531
f

�

MEX 90
17531
f

	

von S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

Stuttgart Hbf 	 11 26 	 11 55 	 12 26 	 13 26 13 54
Stuttgart Hbf (tief) � 11 15 � � 11 45 � � 12 15 � � 13 15 � � 13 45 �

S-Bad Cannstatt � 11 19 � 11 30 11 49 � 12 00 12 19 � 12 30 13 19 � 13 30 13 49 14 00
Waiblingen � 11 30 � 11 37 12 00 � 12 07 12 30 � 12 37 13 30 � 13 37 14 00 14 07
Winnenden � 11 39 	 11 44 12 09 � 12 14 12 39 	 12 44 13 39 	 13 44 14 09 14 14
Winnenden � 11 39 11 47 12 09 � 12 17 12 39 12 47 13 39 13 47 14 09 14 17
Backnang � � 11 48 11 53 12 18 	 12 23 12 48 12 53 13 48 13 53 14 18 14 23
Backnang 11 54 12 24 12 54 13 54 � 14 25 14 25
Oppenweiler (Württ) 12 01 12 31 13 01 14 01 � 14 31 14 31
Sulzbach (Murr) 12 04 12 34 13 04 14 04 � 14 34 14 34
Murrhardt � 12 08 12 37 13 08 14 08 � 14 38 14 38
Murrhardt 12 09 12 39 13 09 14 09 � 14 39 14 39
Fornsbach / Alte Straße � � 12 13 12 43 13 13 14 13 � 14 42 14 43

Fornsbach Alte Straße, Murrhardt 11 18 12 18 12 48 13 18 14 18
Krone, Fichtenberg (Württ) 11 26 12 26 � 13 26 14 26
ZOB, Gaildorf � 11 41 � 12 41 13 10 � 13 41 � 14 41
Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � 13 28

Schwäbisch Hall-Hessental
Eckartshausen-Ilshofen
Crailsheim / ZOB � �

nach

Zug b RE90
6131

e 3
7336
f

MEX 19
17533
f

b RE90
6133

e 3
7340
f

MEX 19
17535
f

b RE90
6135

e 3
7342
f

MEX 90
17539
f

b RE90
6137

e 3
7344
f

MEX 19
17541
f

Mo-Fr

b RE90
6139

Mo-Fr

MEX 19
17543
f

b RE90
6141

Sa,So

b RE90
6143
6145

Sa,So

von S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

Stuttgart Hbf 	 14 26 	 15 26 	 15 55 � 16 26 
 16 26
Stuttgart Hbf (tief) � 14 15 � � 15 15 � � 15 45 � � 16 15 � � � �

S-Bad Cannstatt � 14 19 � 14 30 15 19 � 15 30 15 49 � 16 00 16 19 � 16 30 � 16 30
Waiblingen � 14 30 � 14 37 15 30 � 15 37 16 00 � 16 07 16 30 � 16 37 � 16 37
Winnenden � 14 39 	 14 44 15 39 	 15 44 16 09 � 16 14 16 39 � 16 44 
 16 44
Winnenden � 14 39 14 47 15 39 15 47 16 09 � 16 17 16 39 � 16 47 �� 16 47
Backnang � � 14 48 14 53 15 48 15 53 16 18 	 16 23 16 48 � 16 53 � 16 53
Backnang 14 54 15 54 16 24 � 16 54 � 16 54
Oppenweiler (Württ) 15 01 16 01 16 31 � 17 01 � 17 01
Sulzbach (Murr) 15 04 16 04 16 34 � 17 04 � 17 04
Murrhardt � 15 08 16 08 16 37 � 17 08 � 17 08
Murrhardt 15 09 16 09 16 39 � 17 09 � 17 09 � 18 06
Fornsbach / Alte Straße � � 15 13 16 13 16 43 � 17 13 �� 17 13 � 18 14

Fornsbach Alte Straße, Murrhardt 14 48 15 18 16 18 16 48 � 17 18 � 17 18 � 18 14
Krone, Fichtenberg (Württ) � 15 26 16 26 � � 17 26 � 17 26 � 18 22
ZOB, Gaildorf 15 10 � 15 41 � 16 41 17 10 � 17 41 �� 17 41 � 18 37
Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � 15 28 17 28 � 17 59 � 18 55

Schwäbisch Hall-Hessental
Eckartshausen-Ilshofen
Crailsheim / ZOB � �

nach

� 30. Apr, 1. Mai
	 täglich, nicht 30. Apr, 1. Mai

 7., 8. Mai
�� Sa, So
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785 � 785Bauarbeiten Stuttgart Hbf - Winnenden, Murrhardt - Fornsbach und Gaildorf West

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 07.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 26. April 2022 bis 12. Mai 2022

Zug RE 80
23411
f2.

MEX 19
17545
f

Mo-Fr

b RE90
6147

Mo-Fr

e 3
7350
f

MEX 90
17547
f

b RE90
6149

e 3
7352
f

MEX 19
17549
f

b RE90
6151

MEX 19
17551
f

Mo-Fr

b RE90
6153

Mo-Fr

e 3
7358
f

MEX 90
17563
f

�

MEX 90
17553
f

Mo-Fr

MEX 90
17563
f




b RE90
6155

von Heilbronn
Hbf

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

Rottweil

Stuttgart Hbf � 17 26 	 17 55 	 18 26 � 19 26 � 19 52 � 19 55
Stuttgart Hbf (tief) � � � 17 45 � � 18 15 � � � � 19 45 � � � �

S-Bad Cannstatt � � 17 30 17 49 � 18 00 18 19 � 18 30 � 19 30 19 49 � 19 58 � 20 00
Waiblingen � � 17 37 18 00 � 18 07 18 30 � 18 37 � 19 37 20 00 � 20 07 � 20 07
Winnenden � � 17 45 18 09 � 18 14 18 39 	 18 44 � 19 44 20 09 � 20 14 � 20 14
Winnenden � � 17 47 18 09 � 18 17 18 39 18 47 � 19 47 20 09 � 20 17 � 20 17
Backnang � � � 17 53 18 18 	 18 23 18 48 18 53 � 19 53 20 18 � 20 23 � 20 23
Backnang � 17 54 18 25 18 54 � 19 54 � 20 25 � 20 25 � 20 25
Oppenweiler (Württ) � 18 01 18 31 19 01 � 20 01 � 20 31 � 20 31 � 20 31
Sulzbach (Murr) � 18 04 18 34 19 04 � 20 04 � 20 34 � 20 34 � 20 34
Murrhardt � � 18 09 18 37 19 08 � 20 08 � 20 37 � 20 38 � 20 38
Murrhardt � 18 10 18 39 19 09 � 20 09 � 20 39 � 20 39 � 20 39
Fornsbach / Alte Straße � � � 18 14 18 43 19 13 � 20 13 � 20 43 � 20 43 � 20 43

Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � 18 21 18 48 19 18 � 20 18 20 48
Krone, Fichtenberg (Württ) � 18 29 � 19 26 � 20 26 �
ZOB, Gaildorf � 18 44 19 10 � 19 41 � 20 41 21 10
Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � � 19 02 19 28 � 20 59 21 28

Schwäbisch Hall-Hessental 19 00
Eckartshausen-Ilshofen 19 12
Crailsheim / ZOB � � 19 20

nach

Zug b RE90
6157

Mo-Fr

MEX 19
17567
f

�

MEX 19
17567
f



von

Stuttgart Hbf � 21 18 21 26
Stuttgart Hbf (tief) � � � �

S-Bad Cannstatt � � 21 25 21 30
Waiblingen � � 21 37 21 37
Winnenden � � 21 44 21 44
Winnenden � � 21 45 21 45
Backnang � � � 21 51 21 51
Backnang � 21 52 21 52
Oppenweiler (Württ) � 21 59 21 59
Sulzbach (Murr) � 22 04 22 04
Murrhardt � � 22 11 22 11
Murrhardt � 21 43 � 22 11 22 11
Fornsbach / Alte Straße � � � 21 51 � 22 15 22 15

Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � 21 51
Krone, Fichtenberg (Württ) � 21 59
ZOB, Gaildorf � 22 14
Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � � 22 32

Schwäbisch Hall-Hessental
Eckartshausen-Ilshofen
Crailsheim / ZOB � �

nach

� 30. Apr, 1. Mai
	 täglich, nicht 30. Apr, 1. Mai

 7., 8. Mai
� 29. Apr
 täglich, nicht 29. Apr bis 1. Mai, 7., 8. Mai
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785 � 785Bauarbeiten Gaildorf West, Fornsbach - Murrhardt, Winnenden - Stuttgart Hbf

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 07.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 26. April 2022 bis 12. Mai 2022

Zug b RE90
6102

Sa,So

MEX 19
17500
f

Sa,So

e 3
7385
f

Sa,So

b RE90
6104

Sa,So

MEX 19
17502
f

Sa,So

MEX 19
17504
f

Mo-Fr

MEX 19
17508
f

Mo-Fr

b RE90
6106

Mo-Fr

MEX 19
17510
f

Mo-Fr

b RE90
6108

Mo-Fr

MEX 19
17512
f

Mo-Fr

b RE90
6110

Mo-Fr

MEX 19
17516
f

Mo-Fr

b RE90
6112

Sa,So

MEX 19
17518
f

e 3
7319
f

von

Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � 1 45 � 4 00 � 5 56 � 6 59
ZOB, Gaildorf � 2 03 � 4 18 � 6 14 � 7 17 � 8 14 � 8 14
Krone, Fichtenberg (Württ) � 2 18 � 4 33 � 6 29 � 7 32 � 8 29 � 8 29
Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � � 2 26 � 4 41 � 6 37 � 7 40 � 8 37 � 8 37

Fornsbach / Alte Straße � � 2 31 � 4 46 � 5 13 � 6 16 � 6 45 � 7 45 � 8 44 � 8 37
Murrhardt � � 2 34 � 4 49 � 5 16 � 6 20 � 6 49 � 7 49 � 8 48 � 8 45
Murrhardt � 2 35 � 4 50 � 5 18 � 6 21 � 6 49 � 7 49 � 8 48 �� 8 50
Sulzbach (Murr) � 2 40 � 4 54 � 5 23 � 6 26 � 6 54 � 7 54 � 8 53 � 8 55
Oppenweiler (Württ) � 2 44 � 5 00 � 5 28 � 6 29 � 6 58 � 8 01 � 9 01 � 9 01
Backnang � � 2 50 � 5 05 � 5 33 � 6 34 � 7 03 � 8 06 � 9 06 �� 9 06
Backnang � � 3 11 � 5 06 � 5 34 � 6 35 � 7 06 � 8 07 � 9 07 � 9 07 9 11
Winnenden � � � 3 19 � 5 12 � 5 40 � 6 40 � 7 12 � 8 13 � 9 13 � 9 13 9 19
Winnenden � 3 20 � 5 12 � 5 41 � 6 41 � 7 13 � 8 14 � 9 14 � 9 14 9 20
Waiblingen � � 3 30 � 5 20 � 5 50 � 6 49 � 7 20 � 8 21 � 9 21 � 9 21 9 30
S-Bad Cannstatt � � 3 41 � 5 26 � 5 58 � 6 56 � 7 30 � 8 28 � 9 28 � 9 28 9 41

Stuttgart Hbf (tief) � � 3 45 � � � � � � � � � � � � � � 9 45
Stuttgart Hbf � � 5 30 � 6 01 � 7 00 � 7 33 � 8 32 � 9 32 � 9 32

nach S-Flughf./
Messe

S-Vai-
hingen

Zug b RE90
6114

MEX 90
17520
f

e 3
7321
f

b RE90
6116

Mo-Fr

MEX 19
17522
f

Mo-Fr

b RE90
6118

Sa,So

b RE90
6120

MEX 19
17526
f

e 3
7327
f

b RE90
6122

MEX 90
17528
f

e 3
7329
f

b RE90
6124

MEX 19
17530
f

e 3
7331
f

b RE90
6126

von

Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall � 9 21
ZOB, Gaildorf 8 47 � 9 12 � 9 39 10 16 10 47 11 16 12 16
Krone, Fichtenberg (Württ) � � 9 27 � 9 54 10 31 � 11 31 12 31
Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � 9 09 � 9 35 � 10 02 10 39 11 09 11 39 12 39

Fornsbach / Alte Straße � 9 14 � 9 44 � 10 02 10 44 11 14 11 44
Murrhardt � 9 19 � 9 48 � 10 10 10 48 11 19 11 48
Murrhardt 9 19 � 9 48 10 48 11 19 11 48
Sulzbach (Murr) 9 24 � 9 53 10 53 11 24 11 53
Oppenweiler (Württ) 9 31 � 10 01 11 01 11 31 12 01
Backnang � 9 36 � 10 06 11 06 11 36 12 06
Backnang � 9 37 9 41 � 10 07 11 07 11 11 � 11 37 11 41 12 07 12 11
Winnenden � � 9 43 9 49 � 10 13 11 13 11 19 � 11 43 11 49 12 13 12 19
Winnenden � 9 44 9 50 � 10 14 � 11 14 11 20 � 11 44 11 50 � 12 14 12 20
Waiblingen � � 9 51 10 00 � 10 21 � 11 21 11 30 � 11 51 12 00 � 12 21 12 30
S-Bad Cannstatt � � 9 58 10 11 � 10 29 � 11 28 11 41 � 11 58 12 11 � 12 29 12 41

Stuttgart Hbf (tief) � � � 10 15 � � � � 11 45 � � 12 15 � � 12 45
Stuttgart Hbf � � 10 04 � 10 32 � 11 32 � 12 04 � 12 32

nach S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

� täglich, nicht 30. Apr, 1. Mai
� 7., 8. Mai
�� Sa, So
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Gültig vom 26. April 2022 bis 12. Mai 2022

Zug MEX 19
17532
f

e 3
7335
f

b RE90
6128

MEX 90
17534
f

e 3
7337
f

b RE90
6130

MEX 19
17536
f

e 3
7339
f

b RE90
6132

Mo-Fr

MEX 19
17538
f

Mo-Fr

b RE90
6134

Sa,So

MEX 19
17564
f

e 3
7343
f

b RE90
6136

MEX 90
17540
f

Mo-Fr

MEX 90
17544
f

von

Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall
ZOB, Gaildorf 12 47 13 16 � 14 16 � 14 17 14 48
Krone, Fichtenberg (Württ) � 13 31 � 14 31 � 14 32 �
Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � 13 09 13 39 � 14 39 � 14 40 15 09

Fornsbach / Alte Straße � 12 44 13 14 13 44 � 14 44 �� 14 45 � 15 14 �� 15 14
Murrhardt � 12 48 13 19 13 48 � 14 48 � 14 49 � 15 19 � 15 19
Murrhardt 12 48 13 19 13 48 � 14 48 � 14 49 � 15 20 � 15 20
Sulzbach (Murr) 12 53 13 24 13 53 � 14 53 � 14 54 � 15 24 � 15 24
Oppenweiler (Württ) 13 01 13 31 14 01 � 15 01 � 15 01 � 15 31 � 15 31
Backnang � 13 06 13 36 14 06 � 15 06 � 15 07 � 15 36 �� 15 36
Backnang � 13 07 13 11 13 37 13 41 14 07 14 11 � 15 07 � 15 07 15 11 � 15 37 � 15 37
Winnenden � � 13 13 13 19 13 43 13 49 14 13 14 19 � 15 13 �� 15 13 15 19 � 15 43 � 15 43
Winnenden � 13 14 13 20 � 13 44 13 50 � 14 14 14 20 � 15 14 � 15 14 15 20 � 15 44 � 15 44
Waiblingen � � 13 21 13 30 � 13 51 14 00 � 14 21 14 30 � 15 21 � 15 21 15 30 � 15 51 � 15 51
S-Bad Cannstatt � � 13 28 13 41 � 13 58 14 11 � 14 28 14 41 � 15 28 � 15 28 15 41 � 15 58 � 15 58

Stuttgart Hbf (tief) � � � 13 45 � � 14 15 � � 14 45 � � � � 15 45 � � � �
Stuttgart Hbf � � 13 32 � 14 04 � 14 32 � 15 32 � 15 32 � 16 04 � 16 04

nach S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

Freuden-
stadt Hbf

Zug e 3
7345
f

b RE90
6138

MEX 19
17546
f

�

MEX 19
17546
f

�

e 3
7347
f

b RE90
6140

MEX 19
17550
f

�

MEX 19
17550
f

�

e 3
7351
f

b RE90
6142

MEX 90
17552
f

Mo-Fr

MEX 90
17562
f

e 3
7353
f

b RE90
6144

MEX 19
17554
f

e 3
7355
f

von

Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall
ZOB, Gaildorf 15 16 16 16 16 47 17 16
Krone, Fichtenberg (Württ) 15 31 16 31 � 17 31
Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � 15 39 16 39 17 09 17 39

Fornsbach / Alte Straße � 15 44 � 15 44 16 44 � 16 44 � 17 14 �� 17 14 17 44
Murrhardt � 15 48 � 15 48 16 48 � 16 48 � 17 19 � 17 19 17 48
Murrhardt 15 48 � 15 48 16 48 � 16 48 � 17 19 � 17 19 17 48
Sulzbach (Murr) 15 53 � 15 53 16 53 � 16 53 � 17 24 � 17 24 17 53
Oppenweiler (Württ) 16 01 � 16 01 17 01 � 17 01 � 17 31 � 17 31 18 01
Backnang � 16 06 � 16 06 17 06 � 17 08 � 17 36 �� 17 36 18 06
Backnang � 15 41 16 07 � 16 07 16 11 17 07 � 17 09 17 11 � 17 37 � 17 37 17 41 18 07 18 11
Winnenden � � 15 49 16 13 � 16 13 16 19 17 13 � � 17 19 � 17 43 � 17 43 17 49 18 13 18 19
Winnenden 15 50 16 14 16 20 17 14 � � 17 20 � 17 44 � 17 44 17 50 � 18 14 18 20
Waiblingen � 16 00 16 22 16 30 17 21 � � 17 30 � 17 51 � 17 51 18 00 � 18 21 18 30
S-Bad Cannstatt � 16 11 16 28 16 41 17 28 � � 17 41 � 17 58 � 17 58 18 11 � 18 28 18 41

Stuttgart Hbf (tief) � 16 15 � 16 45 � � � 17 45 � � � � 18 15 � � 18 45
Stuttgart Hbf � 16 32 17 32 � 17 48 � 18 03 � 18 03 � 18 32

nach S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

Freuden-
stadt Hbf

S-Vai-
hingen

S-Vai-
hingen

� 30. Apr, 1. Mai
� täglich, nicht 30. Apr, 1. Mai
� 7., 8. Mai
�� Sa, So



 3

785 � 785Bauarbeiten Gaildorf West, Fornsbach - Murrhardt, Winnenden - Stuttgart Hbf

Kursbuch der Deutschen Bahn 2022 www.bahn.de/kursbuch

Alle Angaben ohne Gewähr. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebeginn über mögliche Fahrplanänderungen. Stand 07.04.2022
Nachdruck und Weiterverarbeitung der Fahrplandaten nur mit Genehmigung des Herausgebers.

Gültig vom 26. April 2022 bis 12. Mai 2022

Zug b RE90
6146

Mo-Fr

MEX 19
63500
f

Mo-Fr

b RE90
6148

MEX 90
17558
f

b RE90
6150

Mo-Fr

MEX 19
17566
f

Mo-Fr

b RE90
6152

Mo-Fr

MEX 19
17568
f

Mo-Fr

b RE90
6154

MEX 90
17560
f

��

MEX 90
17560
f

��

MEX 90
63502
f

Mo-Fr

von

Hessental SHA Bahnhof, Schwäbisch Hall
ZOB, Gaildorf � 18 12 18 47 � 19 16 � 20 16 20 47
Krone, Fichtenberg (Württ) � 18 27 � � 19 31 � 20 31 �
Fornsbach Alte Straße, Murrhardt � � 18 35 19 09 � 19 39 � 20 39 21 09

Fornsbach / Alte Straße � � 18 44 19 14 � 19 44 � 20 44 � 21 14 21 14 � 22 44
Murrhardt � � 18 48 19 19 � 19 48 � 20 48 � 21 20 21 20 � 22 49
Murrhardt � 18 48 19 19 � 19 48 � 20 48 � 21 21 21 21 � 22 49
Sulzbach (Murr) � 18 53 19 24 � 19 53 � 20 53 � 21 25 21 25 � 22 54
Oppenweiler (Württ) � 19 01 19 31 � 20 00 � 21 01 � 21 31 21 31 � 22 58
Backnang � � 19 06 19 36 � 20 05 � 21 06 � 21 36 21 36 � 23 03
Backnang � � 19 07 19 37 � 20 06 � 21 07 � 21 37 21 37 � 23 04
Winnenden � � � 19 13 19 43 � 20 13 � 21 13 � 21 43 21 43 � 23 10
Winnenden � 19 14 19 44 � 20 13 � 21 14 � 21 44 21 44 � 23 11
Waiblingen � � 19 21 19 51 � 20 21 � 21 21 � 21 51 21 51 � 23 19
S-Bad Cannstatt � � 19 29 19 58 � 20 28 � 21 28 � 21 58 21 58 � 23 27

Stuttgart Hbf (tief) � � � � � � � � � � � � �
Stuttgart Hbf � � 19 32 20 04 � 20 32 � 21 32 � 22 02 22 04 � 23 31

nach

�� 29. Apr bis 1. Mai
�� täglich, nicht 29. Apr bis 1. Mai



Gültig vom 26.04. bis 12.05.2022

Q RE90 SEV Murrhardt Ã Fornsbach Ã Schwäbisch Hall Ã Crailsheim

Verkehrsbeschränkungen A 

Hinweise

24.1 24.1 00.7 19.8 48.8 18.9 18.10 48.10 18.11 18.12 48.12 18.13 18.14 48.14 18.15 18.16 48.16 18.17 21.18 48.18 18.19 18.20 48.20
32.1 32.1 08.7 27.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 29.18 26.19 26.20
42.1 42.1 18.7 37.8 05.9 36.9 36.10 05.11 36.11 36.12 05.13 36.13 36.14 05.15 36.15 36.16 05.17 36.17 39.18 05.19 36.19 36.20 05.21
47.1 47.1 23.7 42.8 10.9 41.9 41.10 10.11 41.11 41.12 10.13 41.13 41.14 10.15 41.15 41.16 10.17 41.17 44.18 10.19 41.19 41.20 10.21
05.2 05.2 41.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 59.17 02.19 28.19 59.20 28.21

35.2
50.2

Montag - Freitag

Murrhardt, Bahnhof

Fornsbach Alte Str.
Fichtenberg, Krone
Gaildorf Stadtmitte
Gaildorf West, Gaildorf ZOB
Schwäbisch Hall-Hessental, Bf

Eckartshausen-Ilshofen, Bahnhof
Crailsheim, ZOB 5

Verkehrsbeschränkungen B 

Hinweise

43.21 43.8 06.18

51.21 24.1 19.3 18.10 48.10 18.11 18.12 48.12 18.13 18.14 48.14 18.15 18.16 48.16 18.17 14.18 14.18 48.18 18.19 48.20
59.21 32.1 27.3 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 22.18 26.19
09.22 42.1 37.3 05.9 36.10 05.11 36.11 36.12 05.13 36.13 36.14 05.15 36.15 36.16 05.17 36.17 32.18 05.19 36.19 05.21
14.22 47.1 42.3 10.9 41.10 10.11 41.11 41.12 10.13 41.13 41.14 10.15 41.15 41.16 10.17 41.17 37.18 10.19 41.19 10.21
32.22 05.2 00.4 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 55.18 28.19 28.21

Montag - Freitag Samstag

Murrhardt, Bahnhof

Fornsbach Alte Str.
Fichtenberg, Krone
Gaildorf Stadtmitte
Gaildorf West, Gaildorf ZOB
Schwäbisch Hall-Hessental, Bf

Eckartshausen-Ilshofen, Bahnhof
Crailsheim, ZOB 5

Verkehrsbeschränkungen C 

Hinweise

43.8 06.18

24.1 19.3 18.10 48.10 18.11 18.12 48.12 18.13 18.14 48.14 18.15 18.16 48.16 18.17 14.18 14.18 48.18 18.19 48.20
32.1 27.3 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 22.18 26.19
42.1 37.3 05.9 36.10 05.11 36.11 36.12 05.13 36.13 36.14 05.15 36.15 36.16 05.17 36.17 32.18 05.19 36.19 05.21
47.1 42.3 10.9 41.10 10.11 41.11 41.12 10.13 41.13 41.14 10.15 41.15 41.16 10.17 41.17 37.18 10.19 41.19 10.21
05.2 00.4 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 55.18 28.19 28.21

Sonn- und Feiertag

Murrhardt, Bahnhof

Fornsbach Alte Str.
Fichtenberg, Krone
Gaildorf Stadtmitte
Gaildorf West, Gaildorf ZOB
Schwäbisch Hall-Hessental, Bf

Eckartshausen-Ilshofen, Bahnhof
Crailsheim, ZOB 5

Q RE90 SEV Schwäbisch Hall Ã Gaildorf Ã Fornsbach Ã Murrhardt

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

56.5 59.6

14.6 17.7 14.8 47.8 12.9 16.10 47.10 16.11 16.12 47.12 16.13 16.14 48.14 16.15 16.16 47.16 16.17 12.18 47.18 16.19 16.20 47.20
19.6 22.7 19.8 51.8 17.9 21.10 51.10 21.11 21.12 51.12 21.13 21.14 52.14 21.15 21.16 51.16 21.17 17.18 51.18 21.19 21.20 51.20
29.6 32.7 29.8 27.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 27.18 31.19 31.20
37.6 40.7 37.8 09.9 35.9 39.10 09.11 39.11 39.12 09.13 39.13 39.14 09.15 39.15 39.16 09.17 39.17 35.18 09.19 39.19 39.20 09.21

Montag - Freitag

Schwäbisch Hall-Hessental, Bf

Gaildorf West, Gaildorf ZOB
Gaildorf Post
Fichtenberg, Krone
Fornsbach Alte Str.

Murrhardt, Bahnhof

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

45.1 00.4 21.9 45.1 00.4

03.2 18.4 14.8 47.8 39.9 16.10 47.10 16.11 16.12 47.12 16.13 17.14 48.14 16.15 16.16 47.16 16.17 47.18 47.20 03.2 18.4 14.8 47.8
08.2 23.4 19.8 51.8 44.9 21.10 51.10 21.11 21.12 51.12 21.13 22.14 52.14 21.15 21.16 51.16 21.17 51.18 51.20 08.2 23.4 19.8 51.8
18.2 33.4 29.8 54.9 31.10 31.11 31.12 31.13 32.14 31.15 31.16 31.17 18.2 33.4 29.8
26.2 41.4 37.8 09.9 02.10 39.10 09.11 39.11 39.12 09.13 39.13 40.14 09.15 39.15 39.16 09.17 39.17 09.19 09.21 26.2 41.4 37.8 09.9

45.8 10.10 45.8

Samstag Sonn- und Feiertag

Schwäbisch Hall-Hessental, Bf

Gaildorf West, Gaildorf ZOB
Gaildorf Post
Fichtenberg, Krone
Fornsbach Alte Str.

Murrhardt, Bahnhof

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

21.9

39.9 16.10 47.10 16.11 16.12 47.12 16.13 17.14 48.14 16.15 16.16 47.16 16.17 47.18 47.20
44.9 21.10 51.10 21.11 21.12 51.12 21.13 22.14 52.14 21.15 21.16 51.16 21.17 51.18 51.20
54.9 31.10 31.11 31.12 31.13 32.14 31.15 31.16 31.17
02.10 39.10 09.11 39.11 39.12 09.13 39.13 40.14 09.15 39.15 39.16 09.17 39.17 09.19 09.21

10.10

Sonn- und Feiertag

Schwäbisch Hall-Hessental, Bf

Gaildorf West, Gaildorf ZOB
Gaildorf Post
Fichtenberg, Krone
Fornsbach Alte Str.

Murrhardt, Bahnhof

A - Mo nur am 02.05. und 09.05.2022
B - Sa nur am 30.04.2022
C - So nur am 01.05.2022

- Keine Fahrradbeförderung möglich


